
 

 

 

 
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl 

DOŚ-III.7322.12.2017.AK Opole, dnia 18 lipca 2017 r. 
 

 

DECYZJA 

 Na podstawie art. 122 ust. 1 pkt 4, ust. 2 pkt 2, w związku z art. 9 ust. 2 pkt 1 lit. b, art. 127 
ust. 1, ust. 5, art. 128 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2017 r.  
poz. 1121) oraz art. 18 ust. 1, art. 34 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r.  
o inwestycjach w zakresie terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1731) po rozpatrzeniu wniosku Pana Andrzeja Kondrackiego, pełnomocnika 
Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. z siedzibą w Warszawie, o udzielenie 
pozwolenia wodnoprawnego na przekroczenie rzeki Odry, rzeki Dzielniczki cieku K-2, wałów 
przeciwpowodziowych: „Bierawa” i „Roszowicki Las” oraz na wznoszenie obiektów budowlanych  
i wykonywanie innych robót na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią rzeki Odry  
w związku z wykonaniem gazociągu DN1000 Kędzierzyn-Koźle – Granica Państwa (Polska – 
Czechy) wraz z niezbędną infrastrukturą 

orzekam 

I. Udzielić Operatorowi Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. z siedzibą w Warszawie, 
pozwolenia wodnoprawnego na:  
1. wykonanie, na obszarze szczególnego zagrożenia powodzią rzeki Odry, prac związanych  

z ułożeniem gazociągu DN 1000 Kędzierzyn-Koźle – Granica Państwa (Polska - Czechy) oraz 
kanalizacji kablowej, na odcinku gazociągu od km 7+554 do km 16+500, w lokalizacji 
określonej współrzędnymi geograficznymi: 

- początek odcinka: N 50˚18’11,02’’ E 18˚13’39,44’’ 
- koniec odcinka: N 50˚14’16,06’’ E 18˚13’02,64’’ 

 
2. wykonanie, na obszarze szczególnego zagrożenia powodzią rzeki Odry, zespołu zaporowo-

upustowego (ZZU Roszowice), zlokalizowanego na działce nr 923/2, k.m. 1, obręb 
Roszowice, wraz z odcinkiem drogi dojazdowej niezbędnej do eksploatacji ZZU Roszowice, 
 

3. przekroczenie gazociągiem oraz kanalizacją kablową:  

Lp. Ciek 
Współrzędne geograficzne  

miejsca przekroczenia 

1. 
Kanał K-2  
(dopływ z Brzeżec) 

50˚18’36,67’’  N 
18˚14’16,39’’ E 

2. 
rzeka Dzielniczka  
w km 0+550 

50˚18’36,67’’  N 
18˚14’16,39’’ E 

3. 
rzeka Odra  
w km 82+180 

50˚18’36,67’’  N 
18˚14’16,39’’ E 

 
4. przekroczenie gazociągiem oraz kanalizacją kablową wałów przeciwpowodziowych: 

Lp. Wał przeciwpowodziowy 
Współrzędne geograficzne  

miejsca przekroczenia 

1. 
„Bierawa”  
w km 3+020 

50˚17’44,53’’ N 
 18˚13’12,82’’ E 



 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl 
 

2. 
„Bierawa”  
w km 0+800 

50˚16’48,06’’ N  
18˚13’46,16’’ E 

3. „Roszowicki Las”  
50˚16’34,17’’ N 
18˚13’20,81’’ E 

 
II. Ustalić uprawnionemu następujące warunki i obowiązki: 

1. Roboty wykonać zgodnie z dokumentacją, o której mowa w punkcie III decyzji. 
2. Trasę gazociągu trwale oznakować w terenie. 
3. Powiadomić Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach  

o rozpoczęciu robót związanych przejściem gazociągiem i kanalizacją kablową pod rzeką 
Odrą w terminie 14 dni przed ich rozpoczęciem. 

4. Powiadomić Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Opolu o rozpoczęciu 
robót związanych z przejściem gazociągiem i kanalizacją kablową pod rzeką Dzielniczką oraz 
pod wałami przeciwpowodziowymi w terminie 14 dni przed ich rozpoczęciem. 

5. Powiadomić Grupę Azoty Zakłady Azotowe Kędzierzyn S.A. o rozpoczęciu robót związanych 
przejściem gazociągiem i kanalizacją kablową pod kanałem K-2 w terminie 14 dni przed ich 
rozpoczęciem. 

 
III. W postępowaniu administracyjnym wykorzystano dokumentację pn.: 

„Operat wodno-prawny na przekroczenie gazociągiem DN 1000 i kanalizacją kablową wód 
powierzchniowych płynących, wałów przeciwpowodziowych, oraz na lokalizację inwestycji  
w obszarach szczególnego zagrożenia powodzią na terenie woj. opolskiego” opracowany przez 
mgr inż. Mariana Śmiałka, Górnicze Biuro Projektów PANGAZ Sp. z o.o. z Krakowie, w marcu 
2017 r. 

 
IV. Zgodnie z art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. o inwestycjach w zakresie terminalu 

regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu (Dz. U. z 2016 r. poz. 1731) 
niniejsza decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu. 

 
 

Uzasadnienie 

 
Pismem z 29 marca 2017 r. nr GBP/GKH-273/2017 Pan Andrzej Kondracki, pełnomocnik 

Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. z siedzibą w Warszawie, zwrócił się do 
Marszałka Województwa Opolskiego o udzielenie pozwolenia wodnoprawnego na przekroczenie 
rzeki Odry, rzeki Dzielniczki cieku K-2 oraz wałów przeciwpowodziowych: „Bierawa” i „Roszowicki 
Las” w związku z wykonaniem gazociągu DN1000 Kędzierzyn-Koźle – Granica Państwa (Polska - 
Czechy) wraz z niezbędną infrastrukturą. 

Do wniosku, zgodnie z wymogami art. 131 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 ustawy Prawo wodne, 
załączono:  

− dokumentację pn.: „Operat wodno-prawny na przekroczenie gazociągiem DN 1000  
i kanalizacją kablową wód powierzchniowych płynących, wałów przeciwpowodziowych, oraz 
na lokalizację inwestycji w obszarach szczególnego zagrożenia powodzią na terenie woj. 
opolskiego” opracowany przez mgr inż. Mariana Śmiałka, Górnicze Biuro Projektów PANGAZ 
Sp. z o.o. z Krakowie, w marcu 2017 r., 

− opis prowadzenia zamierzonej działalności sporządzony w języku nietechnicznym, 
oraz 



 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl 
 

− kopię decyzji Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach z 10 lutego 
2017 r. nr ZP-22/2010A/16/TJU,ADU/2920 zwalniającej z zakazu prowadzenia na obszarze 
szczególnego zagrożenia powodzią rzeki Odry i Psiny robót związanych z budową gazociągu 
Kędzierzyn-Koźle – granica RP (Polska – Czechy), 

− kopię decyzji Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach z 14 kwietnia 
2016 r. nr ZP-22/249/16/KRO/7248 zwalniającej z zakazu wykonywania robót na obszarach 
szczególnego zagrożenia powodzią w związku z „Budową gazociągu wysokiego ciśnienia 
DN1000 MOP 8,4 MPa Kędzierzyn-Koźle – Hat` (interkontenor Polska – Czechy)”, 

− kopię decyzji Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach z 8 listopada 
2016 r. nr WOOŚ.4231.3.2016.PS.14/MK1 o środowiskowych uwarunkowaniach dla 
planowanego przedsięwzięcia, 

− notarialny odpis pełnomocnictwa Nr Z/P/509/16 z 23 czerwca 2016 r. udzielonego Panu 
Andrzejowi Kondrackiemu przez Pana Michała Kiktę, 

− dowód uiszczenia opłaty skarbowej od pozwolenia wodnoprawnego, 

− dowód uiszczenia opłaty skarbowej od pełnomocnictwa. 
Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 10 ustawy z dnia 3 października  2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 353 z późn. zm.), dane dotyczące 
wniosku o wydanie przedmiotowego pozwolenia wodnoprawnego zamieszczono w publicznie 
dostępnym wykazie, tj. na stronach internetowych Ekoportalu (karta nr 116/2017) 5 kwietnia 
2017 r. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. o inwestycjach w zakresie terminalu 
regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu (Dz. U. z 2016 r. poz. 1731) organem 
właściwym rzeczowo i miejscowo do udzielenia przedmiotowego pozwolenia wodnoprawnego na 
przekroczenie cieków oraz wałów przeciwpowodziowych gazociągiem i kanalizacją kablową oraz 
na wykonanie robót i obiektów w obszarze szczególnego zagrożenia powodzią, związanych  
z inwestycją w zakresie terminalu, jest Marszałek Województwa Opolskiego. 

W związku z tym, że dokumentacja zawierała braki formalne, organ pismem z 5 kwietnia 
2017 r. nr DOŚ-III.7322.12.2017.AK wezwał pełnomocnika wnioskodawcy do ich uzupełnienia. 
Stosownego uzupełnienia dokonano przy piśmie z 18 kwietnia 2017 r. nr GBP/GKH-287/2017. Do 
pisma dołączono m.in. notarialny odpis pełnomocnictwa Nr Z/P/155/16 z 14 marca 2016 r. 
udzielonego Panu Michałowi Kikcie przez Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSEM S.A. 

W związku z tym, że dokumentacja wraz z uzupełnieniem spełniała wymogi formalne, 
o wszczęciu postępowania pismem z 24 kwietnia 2017 r. nr DOŚ.III.7322.12.2017.AK zostały 
zawiadomione następujące osoby:  
1. Andrzej Kondracki – pełnomocnik Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. 
2. Jolanta Ruzik, zam. w Ostrożnicy, 
3. Norbert Ruzik, zam. w Ostrożnicy, 
4. Grupa Azoty, Zakłady Azotowe Kędzierzyn S.A w Kędzierzynie-Koźlu, 
5. Stefan Gogolin, zam. w Starym Koźlu, 
6. Anna Gogolin, zam. w Starym Koźlu, 
7. Gmina Bierawa, 
8. Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Opolu, 
9. Łukasz Kronhof, zam. w Starym Koźlu, 
10. Przewoźnik Dorota, zam. w  Przewozie, 
11. Przewoźnik Manfred, zam. w Przewozie, 
12. Kostka Bernard Franciszek, zam. w Roszowickim Lesie, 
13. Gmina Cisek 



 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl 
 

14. Beata Staszczyk, zam. w Zakolu, 
15. Starosta Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego 
16. Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach, 
17. Helena Strzępek, zam. w Bierawie, 
18. Agata Stolarz, zam. w Bierawie,  
19. Klara Stolarz, zam. w  Bierawie, 
20. Aleksander Stolarz, zam. w Bierawie, 
21. Renata Strużyna, za. W Bierawie, 
22. Joachim Skupin, zam. w Bierawie, 
23. Krzysztof Pietrowski, zam. w Bierawie, 
24. Krzysztof Chromik, zam. w Bierawie, 
25. Mikuła Elżbieta, zam. w Roszowickim Lesie, 
26. Kuźnik Franciszek, zam. w Bełku, 
27. Kuźnik Renata, zam. w Bełku, 
28. Serzysko Roman Konrad, zam. w Bełku, 
29. Serzysko Teresa, zam. w Bełku, 
30. Serzysko Bernadeta, zam. w Bełku, 
31. Serzysko Bernadeta Maria, zam. w Bełku, 
pouczając jednocześnie o możliwości składania wniosków i uwag w terminie 7 dni od dnia 
doręczenia zawiadomienia.  

Zgodnie z art. 18 ust. 2a ustawy o inwestycjach w zakresie terminalu regazyfikacyjnego 
skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu strony, o których mowa w art. 127 ust. 7a pkt 3 i 4 
ustawy Prawo wodne, zostały zawiadomione obwieszczeniem, w oparciu o art. 49 Kodeksu 
postępowania administracyjnego, które to obwieszczenie zostało podane do publicznej 
wiadomości: 
- w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego – na tablicy ogłoszeń oraz na stronie 

BIP 25.04.2017 r., 
- w Urzędzie Gminy w Bierawie – na tablicy ogłoszeń i na stronie BIP 04.05.2017 r. 
- w Urzędzie Gminy w Cisku – nie otrzymano informacji, 
- w prasie o zasięgu krajowym, tj. w Gazecie Wyborczej – 11.05.2017 r. 

Ponadto, zgodnie z treścią art. 127 ust. 6 Prawa wodnego, informację o wszczęciu 
postępowania wodnoprawnego w przedmiotowej sprawie podano do publicznej wiadomości 
umieszczając ją na tablicy ogłoszeń w siedzibie organu (25.04.2017 r.) oraz na stronie 
internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego (25.04.2017 r.). 

W okresie przewidzianym do składania uwag i wniosków, Pani Anna Gogolin w rozmowie 
telefonicznej poinformowała organ, że nie jest już właścicielem działki wskazanej przez 
wnioskodawcę w dokumentacji, podobnie jak Pan Stefan Gogolin, jak również o fakcie dokonania 
zmian informacji w rejestrze gruntów. Z powyższego wynikało, że w dokumentacji złożonej przez 
wnioskodawcę zawarto nieaktualne informacje.  

W związku z powyższym, Marszałek Województwa Opolskiego pismem z 28 kwietnia 2017 r. 
nr DOŚ-III.7322.12.2017.AK wezwał do przedłożenia aktualnych informacji dotyczących właścicieli 
działek, na których planowane jest przedsięwzięcie. W odpowiedzi na powyższe wnioskodawca 
przedłożył organowi zweryfikowany wykaz właścicieli działek objętych planowanym 
przedsięwzięciem, jak również wyjaśnił, że złożony wniosek obejmuje również wykonanie robót  
i obiektów na obszarze szczególnego zagrożenia powodzią rzeki Odry.  

Ponadto Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach pismem z 8 maja 2017 r.  
nr ZD/ZG-5011-Od/16/178/17/8733 przesłał Marszałkowi Województwa Opolskiego kopię opinii  
z 23 marca 2017 r. nr UW-5191-Odu/4/171/17/5044 wydanej dla Górniczego Biura Projektów 



 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl 
 

PANGAZ Sp. z o.o. w Krakowie na potrzeby przedmiotowego przedsięwzięcia, z informacją, że ww. 
opinia jest jednocześnie stanowiskiem RZGW w Gliwicach w niniejszej sprawie i jako taką należy ją 
uwzględnić.  

Poza tym żadna inna ze stron postępowania, jak też inne osoby i jednostki nie wniosły żadnych 
uwag i zastrzeżeń co do możliwości udzielenia wnioskowanego pozwolenia.  

W związku ze zmianą części stron postępowania po weryfikacji przez wnioskodawcę, jak 
również w związku z rozszerzeniem wniosku, pismem z 24 kwietnia 2017 r.  
nr DOŚ.III.7322.12.2017.AK zostały zawiadomione następujące osoby: 
1. Andrzej Kondracki – pełnomocnik Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. 
2. Jolanta Ruzik, zam. w Ostrożnicy, 
3. Norbert Ruzik, zam. W Ostrożnicy, 
4. Grupa Azoty, Zakłady Azotowe Kędzierzyn S.A. w Kędzierzynie-Koźlu, 
5. Gmina Bierawa, 
6. Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Opolu, 
7. Łukasz Kronhof, zam. w Starym Koźlu, 
8. Janusz Kronhof, zam. w Starym Koźlu, 
9. Danuta Kronhof, zam. w Starym Koźlu, 
10. Przewoźnik Dorota, zam. w Przewozie,  
11. Przewoźnik Manfred, zam. w Przewozie, 
12. Kostka Bernard Franciszek, zam. w Roszowickim Lesie, 
13. Gmina Cisek, 
14. Beata Staszczyk, zam. w Zakolu, 
15. Starosta Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego, 
16. Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach, 
17. Helena Strzępek, zam. w Bierawie,  
18. Agata Stolarz, zam. w Bierawie, 
19. Klara Stolarz, zam. w Bierawie, 
20. Aleksander Stolarz, zam. w Bierawie, 
21. Elżbieta Karwat, zam. w Bierawie, 
22. Małgorzata Stolarz, zam. w Bierawie, 
23. Franciszek Stolarz, zam. w Bierawie, 
24. Tadeusz Stolarz, zam. w Bierawie, 
25. Antoni Stolarz, zam. w Bierawie, 
26. Renata Strużyna, zam. w Bierawie, 
27. Bernard Strużyna, zam. w Bierawie, 
28. Andrzej Strużyna, zam. w Bierawie, 
29. Joachim Skupin, zam. w Bierawie, 
30. Krzysztof Pietrowski, zam. w Bierawie, 
31. Krzysztof Chromik, zam. w Bierawie, 
32. Mikuła Elżbieta, zam. w Roszowickim Lesie, 
33. Kuźnik Franciszek, zam. w Bełku, 
34. Kuźnik Renata, zam. w Bełku, 
35. Serzysko Roman Konrad, zam. w Bełku, 
36. Serzysko Teresa, zam. w Bełku, 
37. Serzysko Bernadeta, zam. w Bełku, 
38. Serzysko Bernadeta Maria, zam. w Bełku, 
39. Zbigniew Szymański, zam. w Starym Koźlu, 
40. Łucja Szymańska, zam. w Starym Koźlu, 



 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl 
 

41. Agnieszka Krone, zam. w Starym Koźlu, 
42. Piotr Gogolin, zam. w Starym Koźlu, 
43. Wilhelm Przybyła, zam. we Wrocławiu, 
44. Gabriela Hampf, zam. we Wrocławiu, 
45. Rajmund Przybyła, zam. w Starym Koźlu, 
46. Adam Kusz, zam. w Starym Koźlu, 
47. Sylwia Kusz, zam. w Starym Koźlu, 
48. Alfred Liszka, zam. w Starym Koźlu, 
49. Agencja Nieruchomości Rolnych, Oddział w Opolu, 
50. Aniela Mandok, zam. w Starym Koźlu, 
51. Maria Szala, zam. w Starym Koźlu, 
52. Gerard Mandok, zam. w Starym Koźlu, 
53. Józef Mandok, zam. w Starym Koźlu, 
54. Powiatowy Zarząd Dróg w Kędzierzynie-Koźlu, 
55. Waldemar Kamionka, zam. w Bierawie, 
56. Sylwia Kamionka, zam. w Bierawie, 
57. Józef Krzysztof, zam. w Kędzierzynie-Koźlu, 
58. Irena Krzysztof, zam. w Kędzierzynie-Koźlu, 
59. Adam Krzysztof, zam. w Kędzierzynie-Koźlu, 
60. Tomasz Krzysztof, zam. we Wrocławiu, 
61. Roman Kubiec, zam. w Welmerskirchen, Niemcy 
62. Renata Kubiec, zam. w Welmerskirchen, Niemcy 
63. Krystian Wagner, zam. w Roszowickim Lesie, 
64. Hubert Kirchniawy, zam. w Dzielnicy, 
65. Regina Kirchaniwy, zam. w Dzielnicy, 
66. Szafarczyk Edeltrauda, zam. w Roszowickim Lesie, 
67. Szafarczyk Joachim, zam. w Roszowickim Lesie, 
68. Piszczalla Henryk, zam. w Steblowie, 
69. Piszczalla Teresa, zam. w Steblowie, 
70. Gertruda Nieużyła, zam. w Roszowickim Lesie, 
71. Engelbert Imiela, zam. w Roszowickim Lesie, 
72. Krystyna Imiela, zam. w Roszowickim Lesie, 
73. Jan Imiela, zam. w Roszowickim Lesie, 
74. Jerzy Olbrich, zam. w Cisku, 
75. Teresa Olbrich, zam. w Cisku, 
76. Marcin Klimek, zam. w Roszowickim Lesie, 
77. Sabina Pendzich, zam. w Roszowickim Lesie, 
78. Irena Griegel, zam. w Bremen, Niemcy 
79. Jan Weingart, zam. w Roszowickim Lesie, 
80. Małgorzata Wiengart, zam. w Roszowickim Lesie, 
81. Antoni Kostka, zam. w Roszowickim Lesie, 
82. Maria Kostka, zam. w Roszowickim Lesie, 
83. Antoni Kostka, zam. w Roszowickim Lesie, 
84. Maria Kostka , zam. w Roszowickim Lesie, 
85. Adrian Mierzwa, zam. w Głogowcu, 
86. Ilona Mierzwa, zam. w Głogowcu, 
87. Andrzej Mierzwa, zam. w Roszowickim Lesie, 
88. Hubert Wilk, zam. w Roszowickim Lesie, 



 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl 
 

89. Regina Wilk, zam. w Roszowickim Lesie, 
90. Ewa Ficoń, zam. w Głogowcu, 
91. Rajmund Ficoń, zam. w Głogowcu, 
92. Teresa Jaskółka, zam. w Roszowickim Lesie, 
93. Maria Pilch, zam. w Roszowickim Lesie, 
94. Jerzy Pilch, zam. w Roszowickim Lesie, 
95. Danuta Wieczorek, zam. w Steblowie, 
96. Monika Daszek, zam. w Steblowie, 
97. Rafał Bulik, zam. w Przewozie,  
98. Joachim Piechulek, zam. w Roszowicach, 
99. Artur Kubica, zam. w Roszowicach, 
100. Norbert Groeger, zam. w Błażejowicach,  
101. Łukasz Swoboda, zam. w Roszowicach, 
102. Rainhard Schwan, zam. w Roszowicach, 
103. Józef Kubina, zam. w Roszowicach, 
104. Krzysztof Sciborski, zam. w  Niznaszynie, 
105. Józef Kawala, zam. w  Roszowicach, 
pouczając jednocześnie o możliwości składania wniosków i uwag w terminie 7 dni od dnia 
doręczenia zawiadomienia.  

Zgodnie z art. 18 ust. 2a ustawy o inwestycjach w zakresie terminalu regazyfikacyjnego 
skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu strony, o których mowa w art. 127 ust. 7a pkt 3 i 4 
ustawy Prawo wodne, zostały zawiadomione obwieszczeniem, w oparciu o art. 49 Kodeksu 
postępowania administracyjnego, które to obwieszczenie zostało podane do publicznej 
wiadomości: 
- w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego – na tablicy ogłoszeń 19.05.2017 r. oraz 

na stronie BIP 23.05.2017 r., 
- w Urzędzie Gminy w Bierawie – na tablicy ogłoszeń i na stronie BIP 25.05.2017 r., 
- w Urzędzie Gminy w Cisku – na tablicy ogłoszeń i na stronie BIP 23.05.2017 r., 
- w prasie o zasięgu krajowym, tj. w Gazecie Wyborczej – 25.05.2017 r. 

Ponadto, zgodnie z treścią art. 127 ust. 6 Prawa wodnego, informację o wszczęciu 
postępowania wodnoprawnego w przedmiotowej sprawie podano do publicznej wiadomości 
umieszczając ją na tablicy ogłoszeń w siedzibie organu (19.05.2017 r.) oraz na stronie 
internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego (19.05.2017 r.). 

W okresie przewidzianym do składania uwag i wniosków, Pan Piotr Gogolin pismem z 24 maja 
2017 r. przedstawił Marszałkowi Województwa Opolskiego swoje stanowisko w przedmiocie 
planowanej trasy przebiegu przedmiotowego gazociągu. W opinii wnoszącego, winien on być 
poinformowany o planach wykonania gazociągu w obecnie planowanej trasie, która przebiega 
m.in. przez działki 790 i 913, będące własnością wnoszącego. Pan Piotr Gogolin zwrócił uwagę na 
przebieg planowanej trasy gazociągu przez obszary szczególnego zagrożenia powodzią oraz przez 
wały przeciwpowodziowe, co w przyszłości, w opinii Pana Piotra Gogolina, może doprowadzić do 
osłabienia i przerwania wałów, a w konsekwencji do uszkodzenia gazociągu. Ponadto do swojego 
pisma Pan Piotr Gogolin dołączył zdjęcia z wyrwami pozostałymi po powodzi z 2010 r. oraz mapę z 
cyt.: „krótszym oddalonym od zabudowań oraz bezpieczniejszym przebiegiem gazociągu”.  

Powyższe stanowisko zostało przekazane Panu Andrzejowi Kondrackiemu celem 
ustosunkowania się do niego.  

Poza tym żadna inna ze stron postępowania, jak też inne osoby i jednostki nie wniosły żadnych 
uwag i zastrzeżeń co do możliwości udzielenia wnioskowanego pozwolenia.  



 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl 
 

Pismem z 13 czerwca 2017 r. nr GBP/GKH-326/2017 pełnomocnik wnioskodawcy  
w odpowiedzi na stanowisko Pana Piotra Gogolina wskazał m.in. na strategiczny charakter 
inwestycji realizowanej w związku z tym na podstawie szczególnych przepisów – ustawy  
o inwestycjach w zakresie terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu. 
Ponadto, w odniesieniu do prowadzenia inwestycji na terenie działek należących do Pana Piotra 
Gogolina, pełnomocnik wnioskodawcy wskazał, że zgodnie z art. 24 ust. 1 cyt. wyżej ustawy, 
ograniczenie korzystania z nieruchomości, w związku z lokalizacją na niej gazociągu, odbywa się za 
odszkodowaniem ustalonym przez wojewodę w drodze decyzji. Ponadto specustawa wskazuje 
instytucje, od których jest konieczne zasięgnięcie opinii, a tym samym mają one wpływ na trasę 
planowanego gazociągu. Takimi nie są osoby prywatne będące właścicielami gruntów, np. rolnicy. 
Pełnomocnik wnioskodawcy w swoim piśmie również odniósł się do kwestii bezpieczeństwa 
gazociągu w kontekście warunków wykonania gazociągu oraz jego późniejszego nadzorowania  
i kontrolowania. 

Zgodnie z art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, organ, zapewniając 
stronom czynny udział w postępowaniu oraz dając możliwość do wypowiedzenia się co do 
zebranych dowodów i materiałów, pismem z 20 czerwca 2017 r. nr DOŚ-III.7322.12.2017.AK 
zawiadomił ww. strony (łącznie 105 osób i instytucji) o zakończeniu postępowania i możliwości 
zapoznania się ze zgromadzoną w toku postępowania dokumentacją. Pozostałe strony zostały 
zawiadomione poprzez obwieszczenie wywieszone:  
- w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego – na tablicy ogłoszeń oraz na stronie 

BIP 20.06.2017 r., 
- w Urzędzie Gminy w Bierawie – na tablicy ogłoszeń i na stronie BIP 26.06.2017 r., 
- w Urzędzie Gminy w Cisku – na tablicy ogłoszeń i na stronie BIP 26.06.2017 r. 

Po analizie dokumentacji wraz z uzupełnieniem, organ przychylił się do wniosku i udzielił 
pozwolenia wodnoprawnego we wnioskowanym zakresie, tj. na przekroczenie rzeki Odry, rzeki 
Dzielniczki cieku K-2, wałów przeciwpowodziowych: „Bierawa” i „Roszowicki Las” oraz na 
wznoszenie obiektów budowlanych i wykonywanie innych robót na obszarach szczególnego 
zagrożenia powodzią rzeki Odry, tj. zespołu zaporowo-upustowego (ZZU Roszowice), w związku  
z wykonaniem gazociągu DN1000 Kędzierzyn-Koźle – Granica Państwa (Polska - Czechy) wraz  
z niezbędną infrastrukturą. 

W celu ograniczenia negatywnego oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko,  
w punkcie II określono warunki na jakich może odbywać się realizacja przedmiotowego 
pozwolenia. Uprawniony został zobowiązany do wykonania wszystkich prac zgodnie 
z dokumentacją przedłożoną wraz z wnioskiem o udzielenie niniejszego pozwolenia, jak również 
został zobowiązany do trwałego oznakowania trasy gazociągu, co jest jednocześnie 
uwzględnieniem warunku wnioskowanego przez Dyrektora RZGW w Gliwicach w piśmie z 8 maja 
2017 r. nr ZD/ZG-5011-Od/16/178/17/8733. 

Ponadto, uwzględniając m.in. treść pisma Dyrektora RZGW w Gliwicach z 8 maja 2017 r. nr 
ZD/ZG-5011-Od/16/178/17/8733, uprawniony został zobowiązany do powiadomienia  
właścicieli wód i cieków oraz wałów przeciwpowodziowych o rozpoczęciu robót związanych 
przejściem gazociągiem i kanalizacją kablową w terminie 14 dni przed ich rozpoczęciem. 

Analizując w dalszej części  pismo Dyrektora RZGW w Gliwicach z 8 maja 2017 r.  
nr ZD/ZG-5011-Od/16/178/17/8733, organ nie przychylił się do innych żądań i warunków w nim 
zawartych, bowiem część z tych warunków wynika wprost z obowiązującego prawa, albo nie jest 
objęta zakresem pozwolenia wodnoprawnego, jak np. warunek przedłożenia, po zakończeniu 
robót przez inwestora, Zarządowi Zlewni Górnej Odry w Raciborzu geodezyjnego operatu 
powykonawczego zawierającego między innymi przekroje poprzeczne koryta rzeki Odry oraz 
starorzecza rzeki Bierawki z naniesionymi rzędnymi przekroczenia oraz rzędnymi 



 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl 
 

charakterystycznymi terenu wraz z mapą zagospodarowania terenu z wrysowaną trasą 
przekroczenia.  

Udzielając niniejszego pozwolenia, organ przeanalizował również zapisy decyzji Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach z 8 listopada 2016 r.  
nr WOOŚ.4231.3.2016.PS.14/MK1 o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego 
przedsięwzięcia i stwierdził zgodność wniosku o udzielenie pozwolenia wodnoprawnego  
z ustaleniami decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. W cyt. wyżej decyzji Regionalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach nie zawarł żadnych warunków koniecznych do 
uwzględnienia w dokumentacji do niniejszej sprawy. 

Orzekając w niniejszej sprawie i odnosząc się do stanowiska Pana Piotra Gogolina 
przedłożonego w piśmie z 24 maja 2017 r., jak również biorąc pod uwagę stanowisko 
wnioskodawcy w tej kwestii, organ nie widział podstaw do odmowy udzielenia niniejszego 
pozwolenia wodnoprawnego. Kwestia trasy przebiegu gazociągu nie jest przedmiotem rozważania 
przy udzielaniu przez marszałka województwa pozwolenia wodnoprawnego. Odnosząc się do 
kwestii bezpieczeństwa przejść gazociągu pod wałami przeciwpowodziowymi organ, po analizie 
przedłożonej wraz z wnioskiem dokumentacji, nie widzi zagrożenia dla stateczności i szczelności 
wałów przeciwpowodziowych, zwłaszcza biorąc pod uwagę technologię wykonania przejścia, tj. 
bezwykopowo, na głębokości min. 3 m pod podstawą wałów.  

Na podstawie art. 127 ust. 5 ustawy Prawo wodne, obowiązek ustalenia czasu obowiązywania 
nie dotyczy pozwoleń wodnoprawnych na wykonanie urządzeń wodnych. 

Zgodnie z art. 34 ust. 1 ustawy o inwestycjach w zakresie terminalu regazyfikacyjnego 
skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu niniejsza decyzja podlega natychmiastowemu 
wykonaniu, co określono w punkcie IV decyzji. 

Zgodnie z art. 135 Prawa wodnego, pozwolenie wodnoprawne wygasa, jeżeli:  
1. upłynął okres, na który było wydane, 
2. zakład zrzekł się uprawnień ustalonych w tym pozwoleniu, 
3. zakład nie rozpoczął wykonywania urządzeń wodnych w terminie 3 lat od dnia, w którym 

pozwolenie wodnoprawne na wykonanie tych urządzeń stało się ostateczne. 
Pozwolenie wodnoprawne nie rodzi praw do nieruchomości i urządzeń wodnych koniecznych 

do jego realizacji oraz nie narusza prawa własności i uprawnień osób trzecich przysługujących 
wobec tych nieruchomości i urządzeń (art. 123 ust. 2 ustawy Prawo wodne). 

Za niniejszą decyzję uiszczono opłatę skarbową od pozwolenia wodnoprawnego zgodnie  
z punktem 24 części III załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U.  
z 2016 r. poz. 1827), w dniu 29 marca 2017 r. oraz 18 kwietnia 2017 r. przelewem na konto 
Urzędu Miasta Opola: Bank Millennium S.A. Nr 03 1160 2202 0000 0002 1515 3249. 

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji. 
Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Prezesa Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej za 

pośrednictwem Marszałka Województwa Opolskiego w terminie 7 dni od dnia doręczenia 

decyzji stronie albo w terminie 14 dni od dnia obwieszczenia lub doręczenia zawiadomienia o 

wydaniu decyzji. 

 
z upoważnienia 

Marszałka Województwa Opolskiego 
Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska 

 

        Manfred Grabelus 



 

 

 

 
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl 

DOŚ-III.7322.12.2017.AK Opole, dnia 18 lipca 2017 r. 
 

 

DECYZJA 

 Na podstawie art. 122 ust. 1 pkt 4, ust. 2 pkt 2, w związku z art. 9 ust. 2 pkt 1 lit. b, art. 127 
ust. 1, ust. 5, art. 128 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2017 r.  
poz. 1121) oraz art. 18 ust. 1, art. 34 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r.  
o inwestycjach w zakresie terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1731) po rozpatrzeniu wniosku Pana Andrzeja Kondrackiego, pełnomocnika 
Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. z siedzibą w Warszawie, o udzielenie 
pozwolenia wodnoprawnego na przekroczenie rzeki Odry, rzeki Dzielniczki cieku K-2, wałów 
przeciwpowodziowych: „Bierawa” i „Roszowicki Las” oraz na wznoszenie obiektów budowlanych  
i wykonywanie innych robót na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią rzeki Odry  
w związku z wykonaniem gazociągu DN1000 Kędzierzyn-Koźle – Granica Państwa (Polska – 
Czechy) wraz z niezbędną infrastrukturą 

orzekam 

I. Udzielić Operatorowi Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. z siedzibą w Warszawie, 
pozwolenia wodnoprawnego na:  
1. wykonanie, na obszarze szczególnego zagrożenia powodzią rzeki Odry, prac związanych  

z ułożeniem gazociągu DN 1000 Kędzierzyn-Koźle – Granica Państwa (Polska - Czechy) oraz 
kanalizacji kablowej, na odcinku gazociągu od km 7+554 do km 16+500, w lokalizacji 
określonej współrzędnymi geograficznymi: 

- początek odcinka: N 50˚18’11,02’’ E 18˚13’39,44’’ 
- koniec odcinka: N 50˚14’16,06’’ E 18˚13’02,64’’ 

 
2. wykonanie, na obszarze szczególnego zagrożenia powodzią rzeki Odry, zespołu zaporowo-

upustowego (ZZU Roszowice), zlokalizowanego na działce nr 923/2, k.m. 1, obręb 
Roszowice, wraz z odcinkiem drogi dojazdowej niezbędnej do eksploatacji ZZU Roszowice, 
 

3. przekroczenie gazociągiem oraz kanalizacją kablową:  

Lp. Ciek 
Współrzędne geograficzne  

miejsca przekroczenia 

1. 
Kanał K-2  
(dopływ z Brzeżec) 

50˚18’36,67’’  N 
18˚14’16,39’’ E 

2. 
rzeka Dzielniczka  
w km 0+550 

50˚18’36,67’’  N 
18˚14’16,39’’ E 

3. 
rzeka Odra  
w km 82+180 

50˚18’36,67’’  N 
18˚14’16,39’’ E 

 
4. przekroczenie gazociągiem oraz kanalizacją kablową wałów przeciwpowodziowych: 

Lp. Wał przeciwpowodziowy 
Współrzędne geograficzne  

miejsca przekroczenia 

1. 
„Bierawa”  
w km 3+020 

50˚17’44,53’’ N 
 18˚13’12,82’’ E 



 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl 
 

2. 
„Bierawa”  
w km 0+800 

50˚16’48,06’’ N  
18˚13’46,16’’ E 

3. „Roszowicki Las”  
50˚16’34,17’’ N 
18˚13’20,81’’ E 

 
II. Ustalić uprawnionemu następujące warunki i obowiązki: 

1. Roboty wykonać zgodnie z dokumentacją, o której mowa w punkcie III decyzji. 
2. Trasę gazociągu trwale oznakować w terenie. 
3. Powiadomić Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach  

o rozpoczęciu robót związanych przejściem gazociągiem i kanalizacją kablową pod rzeką 
Odrą w terminie 14 dni przed ich rozpoczęciem. 

4. Powiadomić Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Opolu o rozpoczęciu 
robót związanych z przejściem gazociągiem i kanalizacją kablową pod rzeką Dzielniczką oraz 
pod wałami przeciwpowodziowymi w terminie 14 dni przed ich rozpoczęciem. 

5. Powiadomić Grupę Azoty Zakłady Azotowe Kędzierzyn S.A. o rozpoczęciu robót związanych 
przejściem gazociągiem i kanalizacją kablową pod kanałem K-2 w terminie 14 dni przed ich 
rozpoczęciem. 

 
III. W postępowaniu administracyjnym wykorzystano dokumentację pn.: 

„Operat wodno-prawny na przekroczenie gazociągiem DN 1000 i kanalizacją kablową wód 
powierzchniowych płynących, wałów przeciwpowodziowych, oraz na lokalizację inwestycji  
w obszarach szczególnego zagrożenia powodzią na terenie woj. opolskiego” opracowany przez 
mgr inż. Mariana Śmiałka, Górnicze Biuro Projektów PANGAZ Sp. z o.o. z Krakowie, w marcu 
2017 r. 

 
IV. Zgodnie z art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. o inwestycjach w zakresie terminalu 

regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu (Dz. U. z 2016 r. poz. 1731) 
niniejsza decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu. 

 
 

Uzasadnienie 

 
Pismem z 29 marca 2017 r. nr GBP/GKH-273/2017 Pan Andrzej Kondracki, pełnomocnik 

Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. z siedzibą w Warszawie, zwrócił się do 
Marszałka Województwa Opolskiego o udzielenie pozwolenia wodnoprawnego na przekroczenie 
rzeki Odry, rzeki Dzielniczki cieku K-2 oraz wałów przeciwpowodziowych: „Bierawa” i „Roszowicki 
Las” w związku z wykonaniem gazociągu DN1000 Kędzierzyn-Koźle – Granica Państwa (Polska - 
Czechy) wraz z niezbędną infrastrukturą. 

Do wniosku, zgodnie z wymogami art. 131 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 ustawy Prawo wodne, 
załączono:  

− dokumentację pn.: „Operat wodno-prawny na przekroczenie gazociągiem DN 1000  
i kanalizacją kablową wód powierzchniowych płynących, wałów przeciwpowodziowych, oraz 
na lokalizację inwestycji w obszarach szczególnego zagrożenia powodzią na terenie woj. 
opolskiego” opracowany przez mgr inż. Mariana Śmiałka, Górnicze Biuro Projektów PANGAZ 
Sp. z o.o. z Krakowie, w marcu 2017 r., 

− opis prowadzenia zamierzonej działalności sporządzony w języku nietechnicznym, 
oraz 



 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl 
 

− kopię decyzji Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach z 10 lutego 
2017 r. nr ZP-22/2010A/16/TJU,ADU/2920 zwalniającej z zakazu prowadzenia na obszarze 
szczególnego zagrożenia powodzią rzeki Odry i Psiny robót związanych z budową gazociągu 
Kędzierzyn-Koźle – granica RP (Polska – Czechy), 

− kopię decyzji Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach z 14 kwietnia 
2016 r. nr ZP-22/249/16/KRO/7248 zwalniającej z zakazu wykonywania robót na obszarach 
szczególnego zagrożenia powodzią w związku z „Budową gazociągu wysokiego ciśnienia 
DN1000 MOP 8,4 MPa Kędzierzyn-Koźle – Hat` (interkontenor Polska – Czechy)”, 

− kopię decyzji Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach z 8 listopada 
2016 r. nr WOOŚ.4231.3.2016.PS.14/MK1 o środowiskowych uwarunkowaniach dla 
planowanego przedsięwzięcia, 

− notarialny odpis pełnomocnictwa Nr Z/P/509/16 z 23 czerwca 2016 r. udzielonego Panu 
Andrzejowi Kondrackiemu przez Pana Michała Kiktę, 

− dowód uiszczenia opłaty skarbowej od pozwolenia wodnoprawnego, 

− dowód uiszczenia opłaty skarbowej od pełnomocnictwa. 
Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 10 ustawy z dnia 3 października  2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 353 z późn. zm.), dane dotyczące 
wniosku o wydanie przedmiotowego pozwolenia wodnoprawnego zamieszczono w publicznie 
dostępnym wykazie, tj. na stronach internetowych Ekoportalu (karta nr 116/2017) 5 kwietnia 
2017 r. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. o inwestycjach w zakresie terminalu 
regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu (Dz. U. z 2016 r. poz. 1731) organem 
właściwym rzeczowo i miejscowo do udzielenia przedmiotowego pozwolenia wodnoprawnego na 
przekroczenie cieków oraz wałów przeciwpowodziowych gazociągiem i kanalizacją kablową oraz 
na wykonanie robót i obiektów w obszarze szczególnego zagrożenia powodzią, związanych  
z inwestycją w zakresie terminalu, jest Marszałek Województwa Opolskiego. 

W związku z tym, że dokumentacja zawierała braki formalne, organ pismem z 5 kwietnia 
2017 r. nr DOŚ-III.7322.12.2017.AK wezwał pełnomocnika wnioskodawcy do ich uzupełnienia. 
Stosownego uzupełnienia dokonano przy piśmie z 18 kwietnia 2017 r. nr GBP/GKH-287/2017. Do 
pisma dołączono m.in. notarialny odpis pełnomocnictwa Nr Z/P/155/16 z 14 marca 2016 r. 
udzielonego Panu Michałowi Kikcie przez Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSEM S.A. 

W związku z tym, że dokumentacja wraz z uzupełnieniem spełniała wymogi formalne, 
o wszczęciu postępowania pismem z 24 kwietnia 2017 r. nr DOŚ.III.7322.12.2017.AK zostały 
zawiadomione następujące osoby:  
1. Andrzej Kondracki – pełnomocnik Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. 
2. Jolanta Ruzik, zam. w Ostrożnicy, 
3. Norbert Ruzik, zam. w Ostrożnicy, 
4. Grupa Azoty, Zakłady Azotowe Kędzierzyn S.A w Kędzierzynie-Koźlu, 
5. Stefan Gogolin, zam. w Starym Koźlu, 
6. Anna Gogolin, zam. w Starym Koźlu, 
7. Gmina Bierawa, 
8. Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Opolu, 
9. Łukasz Kronhof, zam. w Starym Koźlu, 
10. Przewoźnik Dorota, zam. w  Przewozie, 
11. Przewoźnik Manfred, zam. w Przewozie, 
12. Kostka Bernard Franciszek, zam. w Roszowickim Lesie, 
13. Gmina Cisek 



 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl 
 

14. Beata Staszczyk, zam. w Zakolu, 
15. Starosta Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego 
16. Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach, 
17. Helena Strzępek, zam. w Bierawie, 
18. Agata Stolarz, zam. w Bierawie,  
19. Klara Stolarz, zam. w  Bierawie, 
20. Aleksander Stolarz, zam. w Bierawie, 
21. Renata Strużyna, za. W Bierawie, 
22. Joachim Skupin, zam. w Bierawie, 
23. Krzysztof Pietrowski, zam. w Bierawie, 
24. Krzysztof Chromik, zam. w Bierawie, 
25. Mikuła Elżbieta, zam. w Roszowickim Lesie, 
26. Kuźnik Franciszek, zam. w Bełku, 
27. Kuźnik Renata, zam. w Bełku, 
28. Serzysko Roman Konrad, zam. w Bełku, 
29. Serzysko Teresa, zam. w Bełku, 
30. Serzysko Bernadeta, zam. w Bełku, 
31. Serzysko Bernadeta Maria, zam. w Bełku, 
pouczając jednocześnie o możliwości składania wniosków i uwag w terminie 7 dni od dnia 
doręczenia zawiadomienia.  

Zgodnie z art. 18 ust. 2a ustawy o inwestycjach w zakresie terminalu regazyfikacyjnego 
skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu strony, o których mowa w art. 127 ust. 7a pkt 3 i 4 
ustawy Prawo wodne, zostały zawiadomione obwieszczeniem, w oparciu o art. 49 Kodeksu 
postępowania administracyjnego, które to obwieszczenie zostało podane do publicznej 
wiadomości: 
- w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego – na tablicy ogłoszeń oraz na stronie 

BIP 25.04.2017 r., 
- w Urzędzie Gminy w Bierawie – na tablicy ogłoszeń i na stronie BIP 04.05.2017 r. 
- w Urzędzie Gminy w Cisku – nie otrzymano informacji, 
- w prasie o zasięgu krajowym, tj. w Gazecie Wyborczej – 11.05.2017 r. 

Ponadto, zgodnie z treścią art. 127 ust. 6 Prawa wodnego, informację o wszczęciu 
postępowania wodnoprawnego w przedmiotowej sprawie podano do publicznej wiadomości 
umieszczając ją na tablicy ogłoszeń w siedzibie organu (25.04.2017 r.) oraz na stronie 
internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego (25.04.2017 r.). 

W okresie przewidzianym do składania uwag i wniosków, Pani Anna Gogolin w rozmowie 
telefonicznej poinformowała organ, że nie jest już właścicielem działki wskazanej przez 
wnioskodawcę w dokumentacji, podobnie jak Pan Stefan Gogolin, jak również o fakcie dokonania 
zmian informacji w rejestrze gruntów. Z powyższego wynikało, że w dokumentacji złożonej przez 
wnioskodawcę zawarto nieaktualne informacje.  

W związku z powyższym, Marszałek Województwa Opolskiego pismem z 28 kwietnia 2017 r. 
nr DOŚ-III.7322.12.2017.AK wezwał do przedłożenia aktualnych informacji dotyczących właścicieli 
działek, na których planowane jest przedsięwzięcie. W odpowiedzi na powyższe wnioskodawca 
przedłożył organowi zweryfikowany wykaz właścicieli działek objętych planowanym 
przedsięwzięciem, jak również wyjaśnił, że złożony wniosek obejmuje również wykonanie robót  
i obiektów na obszarze szczególnego zagrożenia powodzią rzeki Odry.  

Ponadto Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach pismem z 8 maja 2017 r.  
nr ZD/ZG-5011-Od/16/178/17/8733 przesłał Marszałkowi Województwa Opolskiego kopię opinii  
z 23 marca 2017 r. nr UW-5191-Odu/4/171/17/5044 wydanej dla Górniczego Biura Projektów 



 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl 
 

PANGAZ Sp. z o.o. w Krakowie na potrzeby przedmiotowego przedsięwzięcia, z informacją, że ww. 
opinia jest jednocześnie stanowiskiem RZGW w Gliwicach w niniejszej sprawie i jako taką należy ją 
uwzględnić.  

Poza tym żadna inna ze stron postępowania, jak też inne osoby i jednostki nie wniosły żadnych 
uwag i zastrzeżeń co do możliwości udzielenia wnioskowanego pozwolenia.  

W związku ze zmianą części stron postępowania po weryfikacji przez wnioskodawcę, jak 
również w związku z rozszerzeniem wniosku, pismem z 24 kwietnia 2017 r.  
nr DOŚ.III.7322.12.2017.AK zostały zawiadomione następujące osoby: 
1. Andrzej Kondracki – pełnomocnik Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. 
2. Jolanta Ruzik, zam. w Ostrożnicy, 
3. Norbert Ruzik, zam. W Ostrożnicy, 
4. Grupa Azoty, Zakłady Azotowe Kędzierzyn S.A. w Kędzierzynie-Koźlu, 
5. Gmina Bierawa, 
6. Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Opolu, 
7. Łukasz Kronhof, zam. w Starym Koźlu, 
8. Janusz Kronhof, zam. w Starym Koźlu, 
9. Danuta Kronhof, zam. w Starym Koźlu, 
10. Przewoźnik Dorota, zam. w Przewozie,  
11. Przewoźnik Manfred, zam. w Przewozie, 
12. Kostka Bernard Franciszek, zam. w Roszowickim Lesie, 
13. Gmina Cisek, 
14. Beata Staszczyk, zam. w Zakolu, 
15. Starosta Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego, 
16. Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach, 
17. Helena Strzępek, zam. w Bierawie,  
18. Agata Stolarz, zam. w Bierawie, 
19. Klara Stolarz, zam. w Bierawie, 
20. Aleksander Stolarz, zam. w Bierawie, 
21. Elżbieta Karwat, zam. w Bierawie, 
22. Małgorzata Stolarz, zam. w Bierawie, 
23. Franciszek Stolarz, zam. w Bierawie, 
24. Tadeusz Stolarz, zam. w Bierawie, 
25. Antoni Stolarz, zam. w Bierawie, 
26. Renata Strużyna, zam. w Bierawie, 
27. Bernard Strużyna, zam. w Bierawie, 
28. Andrzej Strużyna, zam. w Bierawie, 
29. Joachim Skupin, zam. w Bierawie, 
30. Krzysztof Pietrowski, zam. w Bierawie, 
31. Krzysztof Chromik, zam. w Bierawie, 
32. Mikuła Elżbieta, zam. w Roszowickim Lesie, 
33. Kuźnik Franciszek, zam. w Bełku, 
34. Kuźnik Renata, zam. w Bełku, 
35. Serzysko Roman Konrad, zam. w Bełku, 
36. Serzysko Teresa, zam. w Bełku, 
37. Serzysko Bernadeta, zam. w Bełku, 
38. Serzysko Bernadeta Maria, zam. w Bełku, 
39. Zbigniew Szymański, zam. w Starym Koźlu, 
40. Łucja Szymańska, zam. w Starym Koźlu, 



 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl 
 

41. Agnieszka Krone, zam. w Starym Koźlu, 
42. Piotr Gogolin, zam. w Starym Koźlu, 
43. Wilhelm Przybyła, zam. we Wrocławiu, 
44. Gabriela Hampf, zam. we Wrocławiu, 
45. Rajmund Przybyła, zam. w Starym Koźlu, 
46. Adam Kusz, zam. w Starym Koźlu, 
47. Sylwia Kusz, zam. w Starym Koźlu, 
48. Alfred Liszka, zam. w Starym Koźlu, 
49. Agencja Nieruchomości Rolnych, Oddział w Opolu, 
50. Aniela Mandok, zam. w Starym Koźlu, 
51. Maria Szala, zam. w Starym Koźlu, 
52. Gerard Mandok, zam. w Starym Koźlu, 
53. Józef Mandok, zam. w Starym Koźlu, 
54. Powiatowy Zarząd Dróg w Kędzierzynie-Koźlu, 
55. Waldemar Kamionka, zam. w Bierawie, 
56. Sylwia Kamionka, zam. w Bierawie, 
57. Józef Krzysztof, zam. w Kędzierzynie-Koźlu, 
58. Irena Krzysztof, zam. w Kędzierzynie-Koźlu, 
59. Adam Krzysztof, zam. w Kędzierzynie-Koźlu, 
60. Tomasz Krzysztof, zam. we Wrocławiu, 
61. Roman Kubiec, zam. w Welmerskirchen, Niemcy 
62. Renata Kubiec, zam. w Welmerskirchen, Niemcy 
63. Krystian Wagner, zam. w Roszowickim Lesie, 
64. Hubert Kirchniawy, zam. w Dzielnicy, 
65. Regina Kirchaniwy, zam. w Dzielnicy, 
66. Szafarczyk Edeltrauda, zam. w Roszowickim Lesie, 
67. Szafarczyk Joachim, zam. w Roszowickim Lesie, 
68. Piszczalla Henryk, zam. w Steblowie, 
69. Piszczalla Teresa, zam. w Steblowie, 
70. Gertruda Nieużyła, zam. w Roszowickim Lesie, 
71. Engelbert Imiela, zam. w Roszowickim Lesie, 
72. Krystyna Imiela, zam. w Roszowickim Lesie, 
73. Jan Imiela, zam. w Roszowickim Lesie, 
74. Jerzy Olbrich, zam. w Cisku, 
75. Teresa Olbrich, zam. w Cisku, 
76. Marcin Klimek, zam. w Roszowickim Lesie, 
77. Sabina Pendzich, zam. w Roszowickim Lesie, 
78. Irena Griegel, zam. w Bremen, Niemcy 
79. Jan Weingart, zam. w Roszowickim Lesie, 
80. Małgorzata Wiengart, zam. w Roszowickim Lesie, 
81. Antoni Kostka, zam. w Roszowickim Lesie, 
82. Maria Kostka, zam. w Roszowickim Lesie, 
83. Antoni Kostka, zam. w Roszowickim Lesie, 
84. Maria Kostka , zam. w Roszowickim Lesie, 
85. Adrian Mierzwa, zam. w Głogowcu, 
86. Ilona Mierzwa, zam. w Głogowcu, 
87. Andrzej Mierzwa, zam. w Roszowickim Lesie, 
88. Hubert Wilk, zam. w Roszowickim Lesie, 



 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl 
 

89. Regina Wilk, zam. w Roszowickim Lesie, 
90. Ewa Ficoń, zam. w Głogowcu, 
91. Rajmund Ficoń, zam. w Głogowcu, 
92. Teresa Jaskółka, zam. w Roszowickim Lesie, 
93. Maria Pilch, zam. w Roszowickim Lesie, 
94. Jerzy Pilch, zam. w Roszowickim Lesie, 
95. Danuta Wieczorek, zam. w Steblowie, 
96. Monika Daszek, zam. w Steblowie, 
97. Rafał Bulik, zam. w Przewozie,  
98. Joachim Piechulek, zam. w Roszowicach, 
99. Artur Kubica, zam. w Roszowicach, 
100. Norbert Groeger, zam. w Błażejowicach,  
101. Łukasz Swoboda, zam. w Roszowicach, 
102. Rainhard Schwan, zam. w Roszowicach, 
103. Józef Kubina, zam. w Roszowicach, 
104. Krzysztof Sciborski, zam. w  Niznaszynie, 
105. Józef Kawala, zam. w  Roszowicach, 
pouczając jednocześnie o możliwości składania wniosków i uwag w terminie 7 dni od dnia 
doręczenia zawiadomienia.  

Zgodnie z art. 18 ust. 2a ustawy o inwestycjach w zakresie terminalu regazyfikacyjnego 
skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu strony, o których mowa w art. 127 ust. 7a pkt 3 i 4 
ustawy Prawo wodne, zostały zawiadomione obwieszczeniem, w oparciu o art. 49 Kodeksu 
postępowania administracyjnego, które to obwieszczenie zostało podane do publicznej 
wiadomości: 
- w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego – na tablicy ogłoszeń 19.05.2017 r. oraz 

na stronie BIP 23.05.2017 r., 
- w Urzędzie Gminy w Bierawie – na tablicy ogłoszeń i na stronie BIP 25.05.2017 r., 
- w Urzędzie Gminy w Cisku – na tablicy ogłoszeń i na stronie BIP 23.05.2017 r., 
- w prasie o zasięgu krajowym, tj. w Gazecie Wyborczej – 25.05.2017 r. 

Ponadto, zgodnie z treścią art. 127 ust. 6 Prawa wodnego, informację o wszczęciu 
postępowania wodnoprawnego w przedmiotowej sprawie podano do publicznej wiadomości 
umieszczając ją na tablicy ogłoszeń w siedzibie organu (19.05.2017 r.) oraz na stronie 
internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego (19.05.2017 r.). 

W okresie przewidzianym do składania uwag i wniosków, Pan Piotr Gogolin pismem z 24 maja 
2017 r. przedstawił Marszałkowi Województwa Opolskiego swoje stanowisko w przedmiocie 
planowanej trasy przebiegu przedmiotowego gazociągu. W opinii wnoszącego, winien on być 
poinformowany o planach wykonania gazociągu w obecnie planowanej trasie, która przebiega 
m.in. przez działki 790 i 913, będące własnością wnoszącego. Pan Piotr Gogolin zwrócił uwagę na 
przebieg planowanej trasy gazociągu przez obszary szczególnego zagrożenia powodzią oraz przez 
wały przeciwpowodziowe, co w przyszłości, w opinii Pana Piotra Gogolina, może doprowadzić do 
osłabienia i przerwania wałów, a w konsekwencji do uszkodzenia gazociągu. Ponadto do swojego 
pisma Pan Piotr Gogolin dołączył zdjęcia z wyrwami pozostałymi po powodzi z 2010 r. oraz mapę z 
cyt.: „krótszym oddalonym od zabudowań oraz bezpieczniejszym przebiegiem gazociągu”.  

Powyższe stanowisko zostało przekazane Panu Andrzejowi Kondrackiemu celem 
ustosunkowania się do niego.  

Poza tym żadna inna ze stron postępowania, jak też inne osoby i jednostki nie wniosły żadnych 
uwag i zastrzeżeń co do możliwości udzielenia wnioskowanego pozwolenia.  



 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl 
 

Pismem z 13 czerwca 2017 r. nr GBP/GKH-326/2017 pełnomocnik wnioskodawcy  
w odpowiedzi na stanowisko Pana Piotra Gogolina wskazał m.in. na strategiczny charakter 
inwestycji realizowanej w związku z tym na podstawie szczególnych przepisów – ustawy  
o inwestycjach w zakresie terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu. 
Ponadto, w odniesieniu do prowadzenia inwestycji na terenie działek należących do Pana Piotra 
Gogolina, pełnomocnik wnioskodawcy wskazał, że zgodnie z art. 24 ust. 1 cyt. wyżej ustawy, 
ograniczenie korzystania z nieruchomości, w związku z lokalizacją na niej gazociągu, odbywa się za 
odszkodowaniem ustalonym przez wojewodę w drodze decyzji. Ponadto specustawa wskazuje 
instytucje, od których jest konieczne zasięgnięcie opinii, a tym samym mają one wpływ na trasę 
planowanego gazociągu. Takimi nie są osoby prywatne będące właścicielami gruntów, np. rolnicy. 
Pełnomocnik wnioskodawcy w swoim piśmie również odniósł się do kwestii bezpieczeństwa 
gazociągu w kontekście warunków wykonania gazociągu oraz jego późniejszego nadzorowania  
i kontrolowania. 

Zgodnie z art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, organ, zapewniając 
stronom czynny udział w postępowaniu oraz dając możliwość do wypowiedzenia się co do 
zebranych dowodów i materiałów, pismem z 20 czerwca 2017 r. nr DOŚ-III.7322.12.2017.AK 
zawiadomił ww. strony (łącznie 105 osób i instytucji) o zakończeniu postępowania i możliwości 
zapoznania się ze zgromadzoną w toku postępowania dokumentacją. Pozostałe strony zostały 
zawiadomione poprzez obwieszczenie wywieszone:  
- w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego – na tablicy ogłoszeń oraz na stronie 

BIP 20.06.2017 r., 
- w Urzędzie Gminy w Bierawie – na tablicy ogłoszeń i na stronie BIP 26.06.2017 r., 
- w Urzędzie Gminy w Cisku – na tablicy ogłoszeń i na stronie BIP 26.06.2017 r. 

Po analizie dokumentacji wraz z uzupełnieniem, organ przychylił się do wniosku i udzielił 
pozwolenia wodnoprawnego we wnioskowanym zakresie, tj. na przekroczenie rzeki Odry, rzeki 
Dzielniczki cieku K-2, wałów przeciwpowodziowych: „Bierawa” i „Roszowicki Las” oraz na 
wznoszenie obiektów budowlanych i wykonywanie innych robót na obszarach szczególnego 
zagrożenia powodzią rzeki Odry, tj. zespołu zaporowo-upustowego (ZZU Roszowice), w związku  
z wykonaniem gazociągu DN1000 Kędzierzyn-Koźle – Granica Państwa (Polska - Czechy) wraz  
z niezbędną infrastrukturą. 

W celu ograniczenia negatywnego oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko,  
w punkcie II określono warunki na jakich może odbywać się realizacja przedmiotowego 
pozwolenia. Uprawniony został zobowiązany do wykonania wszystkich prac zgodnie 
z dokumentacją przedłożoną wraz z wnioskiem o udzielenie niniejszego pozwolenia, jak również 
został zobowiązany do trwałego oznakowania trasy gazociągu, co jest jednocześnie 
uwzględnieniem warunku wnioskowanego przez Dyrektora RZGW w Gliwicach w piśmie z 8 maja 
2017 r. nr ZD/ZG-5011-Od/16/178/17/8733. 

Ponadto, uwzględniając m.in. treść pisma Dyrektora RZGW w Gliwicach z 8 maja 2017 r. nr 
ZD/ZG-5011-Od/16/178/17/8733, uprawniony został zobowiązany do powiadomienia  
właścicieli wód i cieków oraz wałów przeciwpowodziowych o rozpoczęciu robót związanych 
przejściem gazociągiem i kanalizacją kablową w terminie 14 dni przed ich rozpoczęciem. 

Analizując w dalszej części  pismo Dyrektora RZGW w Gliwicach z 8 maja 2017 r.  
nr ZD/ZG-5011-Od/16/178/17/8733, organ nie przychylił się do innych żądań i warunków w nim 
zawartych, bowiem część z tych warunków wynika wprost z obowiązującego prawa, albo nie jest 
objęta zakresem pozwolenia wodnoprawnego, jak np. warunek przedłożenia, po zakończeniu 
robót przez inwestora, Zarządowi Zlewni Górnej Odry w Raciborzu geodezyjnego operatu 
powykonawczego zawierającego między innymi przekroje poprzeczne koryta rzeki Odry oraz 
starorzecza rzeki Bierawki z naniesionymi rzędnymi przekroczenia oraz rzędnymi 



 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl 
 

charakterystycznymi terenu wraz z mapą zagospodarowania terenu z wrysowaną trasą 
przekroczenia.  

Udzielając niniejszego pozwolenia, organ przeanalizował również zapisy decyzji Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach z 8 listopada 2016 r.  
nr WOOŚ.4231.3.2016.PS.14/MK1 o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego 
przedsięwzięcia i stwierdził zgodność wniosku o udzielenie pozwolenia wodnoprawnego  
z ustaleniami decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. W cyt. wyżej decyzji Regionalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach nie zawarł żadnych warunków koniecznych do 
uwzględnienia w dokumentacji do niniejszej sprawy. 

Orzekając w niniejszej sprawie i odnosząc się do stanowiska Pana Piotra Gogolina 
przedłożonego w piśmie z 24 maja 2017 r., jak również biorąc pod uwagę stanowisko 
wnioskodawcy w tej kwestii, organ nie widział podstaw do odmowy udzielenia niniejszego 
pozwolenia wodnoprawnego. Kwestia trasy przebiegu gazociągu nie jest przedmiotem rozważania 
przy udzielaniu przez marszałka województwa pozwolenia wodnoprawnego. Odnosząc się do 
kwestii bezpieczeństwa przejść gazociągu pod wałami przeciwpowodziowymi organ, po analizie 
przedłożonej wraz z wnioskiem dokumentacji, nie widzi zagrożenia dla stateczności i szczelności 
wałów przeciwpowodziowych, zwłaszcza biorąc pod uwagę technologię wykonania przejścia, tj. 
bezwykopowo, na głębokości min. 3 m pod podstawą wałów.  

Na podstawie art. 127 ust. 5 ustawy Prawo wodne, obowiązek ustalenia czasu obowiązywania 
nie dotyczy pozwoleń wodnoprawnych na wykonanie urządzeń wodnych. 

Zgodnie z art. 34 ust. 1 ustawy o inwestycjach w zakresie terminalu regazyfikacyjnego 
skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu niniejsza decyzja podlega natychmiastowemu 
wykonaniu, co określono w punkcie IV decyzji. 

Zgodnie z art. 135 Prawa wodnego, pozwolenie wodnoprawne wygasa, jeżeli:  
1. upłynął okres, na który było wydane, 
2. zakład zrzekł się uprawnień ustalonych w tym pozwoleniu, 
3. zakład nie rozpoczął wykonywania urządzeń wodnych w terminie 3 lat od dnia, w którym 

pozwolenie wodnoprawne na wykonanie tych urządzeń stało się ostateczne. 
Pozwolenie wodnoprawne nie rodzi praw do nieruchomości i urządzeń wodnych koniecznych 

do jego realizacji oraz nie narusza prawa własności i uprawnień osób trzecich przysługujących 
wobec tych nieruchomości i urządzeń (art. 123 ust. 2 ustawy Prawo wodne). 

Za niniejszą decyzję uiszczono opłatę skarbową od pozwolenia wodnoprawnego zgodnie  
z punktem 24 części III załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U.  
z 2016 r. poz. 1827), w dniu 29 marca 2017 r. oraz 18 kwietnia 2017 r. przelewem na konto 
Urzędu Miasta Opola: Bank Millennium S.A. Nr 03 1160 2202 0000 0002 1515 3249. 

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji. 
Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Prezesa Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej za 

pośrednictwem Marszałka Województwa Opolskiego w terminie 7 dni od dnia doręczenia 

decyzji stronie albo w terminie 14 dni od dnia obwieszczenia lub doręczenia zawiadomienia o 

wydaniu decyzji. 

 
z upoważnienia 

Marszałka Województwa Opolskiego 
Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska 

 

        Manfred Grabelus 



 

 

 

 
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl 

DOŚ-III.7322.12.2017.AK Opole, dnia 18 lipca 2017 r. 
 

 

DECYZJA 

 Na podstawie art. 122 ust. 1 pkt 4, ust. 2 pkt 2, w związku z art. 9 ust. 2 pkt 1 lit. b, art. 127 
ust. 1, ust. 5, art. 128 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2017 r.  
poz. 1121) oraz art. 18 ust. 1, art. 34 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r.  
o inwestycjach w zakresie terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1731) po rozpatrzeniu wniosku Pana Andrzeja Kondrackiego, pełnomocnika 
Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. z siedzibą w Warszawie, o udzielenie 
pozwolenia wodnoprawnego na przekroczenie rzeki Odry, rzeki Dzielniczki cieku K-2, wałów 
przeciwpowodziowych: „Bierawa” i „Roszowicki Las” oraz na wznoszenie obiektów budowlanych  
i wykonywanie innych robót na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią rzeki Odry  
w związku z wykonaniem gazociągu DN1000 Kędzierzyn-Koźle – Granica Państwa (Polska – 
Czechy) wraz z niezbędną infrastrukturą 

orzekam 

I. Udzielić Operatorowi Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. z siedzibą w Warszawie, 
pozwolenia wodnoprawnego na:  
1. wykonanie, na obszarze szczególnego zagrożenia powodzią rzeki Odry, prac związanych  

z ułożeniem gazociągu DN 1000 Kędzierzyn-Koźle – Granica Państwa (Polska - Czechy) oraz 
kanalizacji kablowej, na odcinku gazociągu od km 7+554 do km 16+500, w lokalizacji 
określonej współrzędnymi geograficznymi: 

- początek odcinka: N 50˚18’11,02’’ E 18˚13’39,44’’ 
- koniec odcinka: N 50˚14’16,06’’ E 18˚13’02,64’’ 

 
2. wykonanie, na obszarze szczególnego zagrożenia powodzią rzeki Odry, zespołu zaporowo-

upustowego (ZZU Roszowice), zlokalizowanego na działce nr 923/2, k.m. 1, obręb 
Roszowice, wraz z odcinkiem drogi dojazdowej niezbędnej do eksploatacji ZZU Roszowice, 
 

3. przekroczenie gazociągiem oraz kanalizacją kablową:  

Lp. Ciek 
Współrzędne geograficzne  

miejsca przekroczenia 

1. 
Kanał K-2  
(dopływ z Brzeżec) 

50˚18’36,67’’  N 
18˚14’16,39’’ E 

2. 
rzeka Dzielniczka  
w km 0+550 

50˚18’36,67’’  N 
18˚14’16,39’’ E 

3. 
rzeka Odra  
w km 82+180 

50˚18’36,67’’  N 
18˚14’16,39’’ E 

 
4. przekroczenie gazociągiem oraz kanalizacją kablową wałów przeciwpowodziowych: 

Lp. Wał przeciwpowodziowy 
Współrzędne geograficzne  

miejsca przekroczenia 

1. 
„Bierawa”  
w km 3+020 

50˚17’44,53’’ N 
 18˚13’12,82’’ E 



 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl 
 

2. 
„Bierawa”  
w km 0+800 

50˚16’48,06’’ N  
18˚13’46,16’’ E 

3. „Roszowicki Las”  
50˚16’34,17’’ N 
18˚13’20,81’’ E 

 
II. Ustalić uprawnionemu następujące warunki i obowiązki: 

1. Roboty wykonać zgodnie z dokumentacją, o której mowa w punkcie III decyzji. 
2. Trasę gazociągu trwale oznakować w terenie. 
3. Powiadomić Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach  

o rozpoczęciu robót związanych przejściem gazociągiem i kanalizacją kablową pod rzeką 
Odrą w terminie 14 dni przed ich rozpoczęciem. 

4. Powiadomić Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Opolu o rozpoczęciu 
robót związanych z przejściem gazociągiem i kanalizacją kablową pod rzeką Dzielniczką oraz 
pod wałami przeciwpowodziowymi w terminie 14 dni przed ich rozpoczęciem. 

5. Powiadomić Grupę Azoty Zakłady Azotowe Kędzierzyn S.A. o rozpoczęciu robót związanych 
przejściem gazociągiem i kanalizacją kablową pod kanałem K-2 w terminie 14 dni przed ich 
rozpoczęciem. 

 
III. W postępowaniu administracyjnym wykorzystano dokumentację pn.: 

„Operat wodno-prawny na przekroczenie gazociągiem DN 1000 i kanalizacją kablową wód 
powierzchniowych płynących, wałów przeciwpowodziowych, oraz na lokalizację inwestycji  
w obszarach szczególnego zagrożenia powodzią na terenie woj. opolskiego” opracowany przez 
mgr inż. Mariana Śmiałka, Górnicze Biuro Projektów PANGAZ Sp. z o.o. z Krakowie, w marcu 
2017 r. 

 
IV. Zgodnie z art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. o inwestycjach w zakresie terminalu 

regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu (Dz. U. z 2016 r. poz. 1731) 
niniejsza decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu. 

 
 

Uzasadnienie 

 
Pismem z 29 marca 2017 r. nr GBP/GKH-273/2017 Pan Andrzej Kondracki, pełnomocnik 

Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. z siedzibą w Warszawie, zwrócił się do 
Marszałka Województwa Opolskiego o udzielenie pozwolenia wodnoprawnego na przekroczenie 
rzeki Odry, rzeki Dzielniczki cieku K-2 oraz wałów przeciwpowodziowych: „Bierawa” i „Roszowicki 
Las” w związku z wykonaniem gazociągu DN1000 Kędzierzyn-Koźle – Granica Państwa (Polska - 
Czechy) wraz z niezbędną infrastrukturą. 

Do wniosku, zgodnie z wymogami art. 131 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 ustawy Prawo wodne, 
załączono:  

− dokumentację pn.: „Operat wodno-prawny na przekroczenie gazociągiem DN 1000  
i kanalizacją kablową wód powierzchniowych płynących, wałów przeciwpowodziowych, oraz 
na lokalizację inwestycji w obszarach szczególnego zagrożenia powodzią na terenie woj. 
opolskiego” opracowany przez mgr inż. Mariana Śmiałka, Górnicze Biuro Projektów PANGAZ 
Sp. z o.o. z Krakowie, w marcu 2017 r., 

− opis prowadzenia zamierzonej działalności sporządzony w języku nietechnicznym, 
oraz 



 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl 
 

− kopię decyzji Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach z 10 lutego 
2017 r. nr ZP-22/2010A/16/TJU,ADU/2920 zwalniającej z zakazu prowadzenia na obszarze 
szczególnego zagrożenia powodzią rzeki Odry i Psiny robót związanych z budową gazociągu 
Kędzierzyn-Koźle – granica RP (Polska – Czechy), 

− kopię decyzji Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach z 14 kwietnia 
2016 r. nr ZP-22/249/16/KRO/7248 zwalniającej z zakazu wykonywania robót na obszarach 
szczególnego zagrożenia powodzią w związku z „Budową gazociągu wysokiego ciśnienia 
DN1000 MOP 8,4 MPa Kędzierzyn-Koźle – Hat` (interkontenor Polska – Czechy)”, 

− kopię decyzji Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach z 8 listopada 
2016 r. nr WOOŚ.4231.3.2016.PS.14/MK1 o środowiskowych uwarunkowaniach dla 
planowanego przedsięwzięcia, 

− notarialny odpis pełnomocnictwa Nr Z/P/509/16 z 23 czerwca 2016 r. udzielonego Panu 
Andrzejowi Kondrackiemu przez Pana Michała Kiktę, 

− dowód uiszczenia opłaty skarbowej od pozwolenia wodnoprawnego, 

− dowód uiszczenia opłaty skarbowej od pełnomocnictwa. 
Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 10 ustawy z dnia 3 października  2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 353 z późn. zm.), dane dotyczące 
wniosku o wydanie przedmiotowego pozwolenia wodnoprawnego zamieszczono w publicznie 
dostępnym wykazie, tj. na stronach internetowych Ekoportalu (karta nr 116/2017) 5 kwietnia 
2017 r. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. o inwestycjach w zakresie terminalu 
regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu (Dz. U. z 2016 r. poz. 1731) organem 
właściwym rzeczowo i miejscowo do udzielenia przedmiotowego pozwolenia wodnoprawnego na 
przekroczenie cieków oraz wałów przeciwpowodziowych gazociągiem i kanalizacją kablową oraz 
na wykonanie robót i obiektów w obszarze szczególnego zagrożenia powodzią, związanych  
z inwestycją w zakresie terminalu, jest Marszałek Województwa Opolskiego. 

W związku z tym, że dokumentacja zawierała braki formalne, organ pismem z 5 kwietnia 
2017 r. nr DOŚ-III.7322.12.2017.AK wezwał pełnomocnika wnioskodawcy do ich uzupełnienia. 
Stosownego uzupełnienia dokonano przy piśmie z 18 kwietnia 2017 r. nr GBP/GKH-287/2017. Do 
pisma dołączono m.in. notarialny odpis pełnomocnictwa Nr Z/P/155/16 z 14 marca 2016 r. 
udzielonego Panu Michałowi Kikcie przez Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSEM S.A. 

W związku z tym, że dokumentacja wraz z uzupełnieniem spełniała wymogi formalne, 
o wszczęciu postępowania pismem z 24 kwietnia 2017 r. nr DOŚ.III.7322.12.2017.AK zostały 
zawiadomione następujące osoby:  
1. Andrzej Kondracki – pełnomocnik Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. 
2. Jolanta Ruzik, zam. w Ostrożnicy, 
3. Norbert Ruzik, zam. w Ostrożnicy, 
4. Grupa Azoty, Zakłady Azotowe Kędzierzyn S.A w Kędzierzynie-Koźlu, 
5. Stefan Gogolin, zam. w Starym Koźlu, 
6. Anna Gogolin, zam. w Starym Koźlu, 
7. Gmina Bierawa, 
8. Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Opolu, 
9. Łukasz Kronhof, zam. w Starym Koźlu, 
10. Przewoźnik Dorota, zam. w  Przewozie, 
11. Przewoźnik Manfred, zam. w Przewozie, 
12. Kostka Bernard Franciszek, zam. w Roszowickim Lesie, 
13. Gmina Cisek 



 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl 
 

14. Beata Staszczyk, zam. w Zakolu, 
15. Starosta Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego 
16. Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach, 
17. Helena Strzępek, zam. w Bierawie, 
18. Agata Stolarz, zam. w Bierawie,  
19. Klara Stolarz, zam. w  Bierawie, 
20. Aleksander Stolarz, zam. w Bierawie, 
21. Renata Strużyna, za. W Bierawie, 
22. Joachim Skupin, zam. w Bierawie, 
23. Krzysztof Pietrowski, zam. w Bierawie, 
24. Krzysztof Chromik, zam. w Bierawie, 
25. Mikuła Elżbieta, zam. w Roszowickim Lesie, 
26. Kuźnik Franciszek, zam. w Bełku, 
27. Kuźnik Renata, zam. w Bełku, 
28. Serzysko Roman Konrad, zam. w Bełku, 
29. Serzysko Teresa, zam. w Bełku, 
30. Serzysko Bernadeta, zam. w Bełku, 
31. Serzysko Bernadeta Maria, zam. w Bełku, 
pouczając jednocześnie o możliwości składania wniosków i uwag w terminie 7 dni od dnia 
doręczenia zawiadomienia.  

Zgodnie z art. 18 ust. 2a ustawy o inwestycjach w zakresie terminalu regazyfikacyjnego 
skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu strony, o których mowa w art. 127 ust. 7a pkt 3 i 4 
ustawy Prawo wodne, zostały zawiadomione obwieszczeniem, w oparciu o art. 49 Kodeksu 
postępowania administracyjnego, które to obwieszczenie zostało podane do publicznej 
wiadomości: 
- w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego – na tablicy ogłoszeń oraz na stronie 

BIP 25.04.2017 r., 
- w Urzędzie Gminy w Bierawie – na tablicy ogłoszeń i na stronie BIP 04.05.2017 r. 
- w Urzędzie Gminy w Cisku – nie otrzymano informacji, 
- w prasie o zasięgu krajowym, tj. w Gazecie Wyborczej – 11.05.2017 r. 

Ponadto, zgodnie z treścią art. 127 ust. 6 Prawa wodnego, informację o wszczęciu 
postępowania wodnoprawnego w przedmiotowej sprawie podano do publicznej wiadomości 
umieszczając ją na tablicy ogłoszeń w siedzibie organu (25.04.2017 r.) oraz na stronie 
internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego (25.04.2017 r.). 

W okresie przewidzianym do składania uwag i wniosków, Pani Anna Gogolin w rozmowie 
telefonicznej poinformowała organ, że nie jest już właścicielem działki wskazanej przez 
wnioskodawcę w dokumentacji, podobnie jak Pan Stefan Gogolin, jak również o fakcie dokonania 
zmian informacji w rejestrze gruntów. Z powyższego wynikało, że w dokumentacji złożonej przez 
wnioskodawcę zawarto nieaktualne informacje.  

W związku z powyższym, Marszałek Województwa Opolskiego pismem z 28 kwietnia 2017 r. 
nr DOŚ-III.7322.12.2017.AK wezwał do przedłożenia aktualnych informacji dotyczących właścicieli 
działek, na których planowane jest przedsięwzięcie. W odpowiedzi na powyższe wnioskodawca 
przedłożył organowi zweryfikowany wykaz właścicieli działek objętych planowanym 
przedsięwzięciem, jak również wyjaśnił, że złożony wniosek obejmuje również wykonanie robót  
i obiektów na obszarze szczególnego zagrożenia powodzią rzeki Odry.  

Ponadto Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach pismem z 8 maja 2017 r.  
nr ZD/ZG-5011-Od/16/178/17/8733 przesłał Marszałkowi Województwa Opolskiego kopię opinii  
z 23 marca 2017 r. nr UW-5191-Odu/4/171/17/5044 wydanej dla Górniczego Biura Projektów 



 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl 
 

PANGAZ Sp. z o.o. w Krakowie na potrzeby przedmiotowego przedsięwzięcia, z informacją, że ww. 
opinia jest jednocześnie stanowiskiem RZGW w Gliwicach w niniejszej sprawie i jako taką należy ją 
uwzględnić.  

Poza tym żadna inna ze stron postępowania, jak też inne osoby i jednostki nie wniosły żadnych 
uwag i zastrzeżeń co do możliwości udzielenia wnioskowanego pozwolenia.  

W związku ze zmianą części stron postępowania po weryfikacji przez wnioskodawcę, jak 
również w związku z rozszerzeniem wniosku, pismem z 24 kwietnia 2017 r.  
nr DOŚ.III.7322.12.2017.AK zostały zawiadomione następujące osoby: 
1. Andrzej Kondracki – pełnomocnik Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. 
2. Jolanta Ruzik, zam. w Ostrożnicy, 
3. Norbert Ruzik, zam. W Ostrożnicy, 
4. Grupa Azoty, Zakłady Azotowe Kędzierzyn S.A. w Kędzierzynie-Koźlu, 
5. Gmina Bierawa, 
6. Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Opolu, 
7. Łukasz Kronhof, zam. w Starym Koźlu, 
8. Janusz Kronhof, zam. w Starym Koźlu, 
9. Danuta Kronhof, zam. w Starym Koźlu, 
10. Przewoźnik Dorota, zam. w Przewozie,  
11. Przewoźnik Manfred, zam. w Przewozie, 
12. Kostka Bernard Franciszek, zam. w Roszowickim Lesie, 
13. Gmina Cisek, 
14. Beata Staszczyk, zam. w Zakolu, 
15. Starosta Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego, 
16. Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach, 
17. Helena Strzępek, zam. w Bierawie,  
18. Agata Stolarz, zam. w Bierawie, 
19. Klara Stolarz, zam. w Bierawie, 
20. Aleksander Stolarz, zam. w Bierawie, 
21. Elżbieta Karwat, zam. w Bierawie, 
22. Małgorzata Stolarz, zam. w Bierawie, 
23. Franciszek Stolarz, zam. w Bierawie, 
24. Tadeusz Stolarz, zam. w Bierawie, 
25. Antoni Stolarz, zam. w Bierawie, 
26. Renata Strużyna, zam. w Bierawie, 
27. Bernard Strużyna, zam. w Bierawie, 
28. Andrzej Strużyna, zam. w Bierawie, 
29. Joachim Skupin, zam. w Bierawie, 
30. Krzysztof Pietrowski, zam. w Bierawie, 
31. Krzysztof Chromik, zam. w Bierawie, 
32. Mikuła Elżbieta, zam. w Roszowickim Lesie, 
33. Kuźnik Franciszek, zam. w Bełku, 
34. Kuźnik Renata, zam. w Bełku, 
35. Serzysko Roman Konrad, zam. w Bełku, 
36. Serzysko Teresa, zam. w Bełku, 
37. Serzysko Bernadeta, zam. w Bełku, 
38. Serzysko Bernadeta Maria, zam. w Bełku, 
39. Zbigniew Szymański, zam. w Starym Koźlu, 
40. Łucja Szymańska, zam. w Starym Koźlu, 



 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl 
 

41. Agnieszka Krone, zam. w Starym Koźlu, 
42. Piotr Gogolin, zam. w Starym Koźlu, 
43. Wilhelm Przybyła, zam. we Wrocławiu, 
44. Gabriela Hampf, zam. we Wrocławiu, 
45. Rajmund Przybyła, zam. w Starym Koźlu, 
46. Adam Kusz, zam. w Starym Koźlu, 
47. Sylwia Kusz, zam. w Starym Koźlu, 
48. Alfred Liszka, zam. w Starym Koźlu, 
49. Agencja Nieruchomości Rolnych, Oddział w Opolu, 
50. Aniela Mandok, zam. w Starym Koźlu, 
51. Maria Szala, zam. w Starym Koźlu, 
52. Gerard Mandok, zam. w Starym Koźlu, 
53. Józef Mandok, zam. w Starym Koźlu, 
54. Powiatowy Zarząd Dróg w Kędzierzynie-Koźlu, 
55. Waldemar Kamionka, zam. w Bierawie, 
56. Sylwia Kamionka, zam. w Bierawie, 
57. Józef Krzysztof, zam. w Kędzierzynie-Koźlu, 
58. Irena Krzysztof, zam. w Kędzierzynie-Koźlu, 
59. Adam Krzysztof, zam. w Kędzierzynie-Koźlu, 
60. Tomasz Krzysztof, zam. we Wrocławiu, 
61. Roman Kubiec, zam. w Welmerskirchen, Niemcy 
62. Renata Kubiec, zam. w Welmerskirchen, Niemcy 
63. Krystian Wagner, zam. w Roszowickim Lesie, 
64. Hubert Kirchniawy, zam. w Dzielnicy, 
65. Regina Kirchaniwy, zam. w Dzielnicy, 
66. Szafarczyk Edeltrauda, zam. w Roszowickim Lesie, 
67. Szafarczyk Joachim, zam. w Roszowickim Lesie, 
68. Piszczalla Henryk, zam. w Steblowie, 
69. Piszczalla Teresa, zam. w Steblowie, 
70. Gertruda Nieużyła, zam. w Roszowickim Lesie, 
71. Engelbert Imiela, zam. w Roszowickim Lesie, 
72. Krystyna Imiela, zam. w Roszowickim Lesie, 
73. Jan Imiela, zam. w Roszowickim Lesie, 
74. Jerzy Olbrich, zam. w Cisku, 
75. Teresa Olbrich, zam. w Cisku, 
76. Marcin Klimek, zam. w Roszowickim Lesie, 
77. Sabina Pendzich, zam. w Roszowickim Lesie, 
78. Irena Griegel, zam. w Bremen, Niemcy 
79. Jan Weingart, zam. w Roszowickim Lesie, 
80. Małgorzata Wiengart, zam. w Roszowickim Lesie, 
81. Antoni Kostka, zam. w Roszowickim Lesie, 
82. Maria Kostka, zam. w Roszowickim Lesie, 
83. Antoni Kostka, zam. w Roszowickim Lesie, 
84. Maria Kostka , zam. w Roszowickim Lesie, 
85. Adrian Mierzwa, zam. w Głogowcu, 
86. Ilona Mierzwa, zam. w Głogowcu, 
87. Andrzej Mierzwa, zam. w Roszowickim Lesie, 
88. Hubert Wilk, zam. w Roszowickim Lesie, 



 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl 
 

89. Regina Wilk, zam. w Roszowickim Lesie, 
90. Ewa Ficoń, zam. w Głogowcu, 
91. Rajmund Ficoń, zam. w Głogowcu, 
92. Teresa Jaskółka, zam. w Roszowickim Lesie, 
93. Maria Pilch, zam. w Roszowickim Lesie, 
94. Jerzy Pilch, zam. w Roszowickim Lesie, 
95. Danuta Wieczorek, zam. w Steblowie, 
96. Monika Daszek, zam. w Steblowie, 
97. Rafał Bulik, zam. w Przewozie,  
98. Joachim Piechulek, zam. w Roszowicach, 
99. Artur Kubica, zam. w Roszowicach, 
100. Norbert Groeger, zam. w Błażejowicach,  
101. Łukasz Swoboda, zam. w Roszowicach, 
102. Rainhard Schwan, zam. w Roszowicach, 
103. Józef Kubina, zam. w Roszowicach, 
104. Krzysztof Sciborski, zam. w  Niznaszynie, 
105. Józef Kawala, zam. w  Roszowicach, 
pouczając jednocześnie o możliwości składania wniosków i uwag w terminie 7 dni od dnia 
doręczenia zawiadomienia.  

Zgodnie z art. 18 ust. 2a ustawy o inwestycjach w zakresie terminalu regazyfikacyjnego 
skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu strony, o których mowa w art. 127 ust. 7a pkt 3 i 4 
ustawy Prawo wodne, zostały zawiadomione obwieszczeniem, w oparciu o art. 49 Kodeksu 
postępowania administracyjnego, które to obwieszczenie zostało podane do publicznej 
wiadomości: 
- w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego – na tablicy ogłoszeń 19.05.2017 r. oraz 

na stronie BIP 23.05.2017 r., 
- w Urzędzie Gminy w Bierawie – na tablicy ogłoszeń i na stronie BIP 25.05.2017 r., 
- w Urzędzie Gminy w Cisku – na tablicy ogłoszeń i na stronie BIP 23.05.2017 r., 
- w prasie o zasięgu krajowym, tj. w Gazecie Wyborczej – 25.05.2017 r. 

Ponadto, zgodnie z treścią art. 127 ust. 6 Prawa wodnego, informację o wszczęciu 
postępowania wodnoprawnego w przedmiotowej sprawie podano do publicznej wiadomości 
umieszczając ją na tablicy ogłoszeń w siedzibie organu (19.05.2017 r.) oraz na stronie 
internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego (19.05.2017 r.). 

W okresie przewidzianym do składania uwag i wniosków, Pan Piotr Gogolin pismem z 24 maja 
2017 r. przedstawił Marszałkowi Województwa Opolskiego swoje stanowisko w przedmiocie 
planowanej trasy przebiegu przedmiotowego gazociągu. W opinii wnoszącego, winien on być 
poinformowany o planach wykonania gazociągu w obecnie planowanej trasie, która przebiega 
m.in. przez działki 790 i 913, będące własnością wnoszącego. Pan Piotr Gogolin zwrócił uwagę na 
przebieg planowanej trasy gazociągu przez obszary szczególnego zagrożenia powodzią oraz przez 
wały przeciwpowodziowe, co w przyszłości, w opinii Pana Piotra Gogolina, może doprowadzić do 
osłabienia i przerwania wałów, a w konsekwencji do uszkodzenia gazociągu. Ponadto do swojego 
pisma Pan Piotr Gogolin dołączył zdjęcia z wyrwami pozostałymi po powodzi z 2010 r. oraz mapę z 
cyt.: „krótszym oddalonym od zabudowań oraz bezpieczniejszym przebiegiem gazociągu”.  

Powyższe stanowisko zostało przekazane Panu Andrzejowi Kondrackiemu celem 
ustosunkowania się do niego.  

Poza tym żadna inna ze stron postępowania, jak też inne osoby i jednostki nie wniosły żadnych 
uwag i zastrzeżeń co do możliwości udzielenia wnioskowanego pozwolenia.  



 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl 
 

Pismem z 13 czerwca 2017 r. nr GBP/GKH-326/2017 pełnomocnik wnioskodawcy  
w odpowiedzi na stanowisko Pana Piotra Gogolina wskazał m.in. na strategiczny charakter 
inwestycji realizowanej w związku z tym na podstawie szczególnych przepisów – ustawy  
o inwestycjach w zakresie terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu. 
Ponadto, w odniesieniu do prowadzenia inwestycji na terenie działek należących do Pana Piotra 
Gogolina, pełnomocnik wnioskodawcy wskazał, że zgodnie z art. 24 ust. 1 cyt. wyżej ustawy, 
ograniczenie korzystania z nieruchomości, w związku z lokalizacją na niej gazociągu, odbywa się za 
odszkodowaniem ustalonym przez wojewodę w drodze decyzji. Ponadto specustawa wskazuje 
instytucje, od których jest konieczne zasięgnięcie opinii, a tym samym mają one wpływ na trasę 
planowanego gazociągu. Takimi nie są osoby prywatne będące właścicielami gruntów, np. rolnicy. 
Pełnomocnik wnioskodawcy w swoim piśmie również odniósł się do kwestii bezpieczeństwa 
gazociągu w kontekście warunków wykonania gazociągu oraz jego późniejszego nadzorowania  
i kontrolowania. 

Zgodnie z art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, organ, zapewniając 
stronom czynny udział w postępowaniu oraz dając możliwość do wypowiedzenia się co do 
zebranych dowodów i materiałów, pismem z 20 czerwca 2017 r. nr DOŚ-III.7322.12.2017.AK 
zawiadomił ww. strony (łącznie 105 osób i instytucji) o zakończeniu postępowania i możliwości 
zapoznania się ze zgromadzoną w toku postępowania dokumentacją. Pozostałe strony zostały 
zawiadomione poprzez obwieszczenie wywieszone:  
- w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego – na tablicy ogłoszeń oraz na stronie 

BIP 20.06.2017 r., 
- w Urzędzie Gminy w Bierawie – na tablicy ogłoszeń i na stronie BIP 26.06.2017 r., 
- w Urzędzie Gminy w Cisku – na tablicy ogłoszeń i na stronie BIP 26.06.2017 r. 

Po analizie dokumentacji wraz z uzupełnieniem, organ przychylił się do wniosku i udzielił 
pozwolenia wodnoprawnego we wnioskowanym zakresie, tj. na przekroczenie rzeki Odry, rzeki 
Dzielniczki cieku K-2, wałów przeciwpowodziowych: „Bierawa” i „Roszowicki Las” oraz na 
wznoszenie obiektów budowlanych i wykonywanie innych robót na obszarach szczególnego 
zagrożenia powodzią rzeki Odry, tj. zespołu zaporowo-upustowego (ZZU Roszowice), w związku  
z wykonaniem gazociągu DN1000 Kędzierzyn-Koźle – Granica Państwa (Polska - Czechy) wraz  
z niezbędną infrastrukturą. 

W celu ograniczenia negatywnego oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko,  
w punkcie II określono warunki na jakich może odbywać się realizacja przedmiotowego 
pozwolenia. Uprawniony został zobowiązany do wykonania wszystkich prac zgodnie 
z dokumentacją przedłożoną wraz z wnioskiem o udzielenie niniejszego pozwolenia, jak również 
został zobowiązany do trwałego oznakowania trasy gazociągu, co jest jednocześnie 
uwzględnieniem warunku wnioskowanego przez Dyrektora RZGW w Gliwicach w piśmie z 8 maja 
2017 r. nr ZD/ZG-5011-Od/16/178/17/8733. 

Ponadto, uwzględniając m.in. treść pisma Dyrektora RZGW w Gliwicach z 8 maja 2017 r. nr 
ZD/ZG-5011-Od/16/178/17/8733, uprawniony został zobowiązany do powiadomienia  
właścicieli wód i cieków oraz wałów przeciwpowodziowych o rozpoczęciu robót związanych 
przejściem gazociągiem i kanalizacją kablową w terminie 14 dni przed ich rozpoczęciem. 

Analizując w dalszej części  pismo Dyrektora RZGW w Gliwicach z 8 maja 2017 r.  
nr ZD/ZG-5011-Od/16/178/17/8733, organ nie przychylił się do innych żądań i warunków w nim 
zawartych, bowiem część z tych warunków wynika wprost z obowiązującego prawa, albo nie jest 
objęta zakresem pozwolenia wodnoprawnego, jak np. warunek przedłożenia, po zakończeniu 
robót przez inwestora, Zarządowi Zlewni Górnej Odry w Raciborzu geodezyjnego operatu 
powykonawczego zawierającego między innymi przekroje poprzeczne koryta rzeki Odry oraz 
starorzecza rzeki Bierawki z naniesionymi rzędnymi przekroczenia oraz rzędnymi 



 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl 
 

charakterystycznymi terenu wraz z mapą zagospodarowania terenu z wrysowaną trasą 
przekroczenia.  

Udzielając niniejszego pozwolenia, organ przeanalizował również zapisy decyzji Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach z 8 listopada 2016 r.  
nr WOOŚ.4231.3.2016.PS.14/MK1 o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego 
przedsięwzięcia i stwierdził zgodność wniosku o udzielenie pozwolenia wodnoprawnego  
z ustaleniami decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. W cyt. wyżej decyzji Regionalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach nie zawarł żadnych warunków koniecznych do 
uwzględnienia w dokumentacji do niniejszej sprawy. 

Orzekając w niniejszej sprawie i odnosząc się do stanowiska Pana Piotra Gogolina 
przedłożonego w piśmie z 24 maja 2017 r., jak również biorąc pod uwagę stanowisko 
wnioskodawcy w tej kwestii, organ nie widział podstaw do odmowy udzielenia niniejszego 
pozwolenia wodnoprawnego. Kwestia trasy przebiegu gazociągu nie jest przedmiotem rozważania 
przy udzielaniu przez marszałka województwa pozwolenia wodnoprawnego. Odnosząc się do 
kwestii bezpieczeństwa przejść gazociągu pod wałami przeciwpowodziowymi organ, po analizie 
przedłożonej wraz z wnioskiem dokumentacji, nie widzi zagrożenia dla stateczności i szczelności 
wałów przeciwpowodziowych, zwłaszcza biorąc pod uwagę technologię wykonania przejścia, tj. 
bezwykopowo, na głębokości min. 3 m pod podstawą wałów.  

Na podstawie art. 127 ust. 5 ustawy Prawo wodne, obowiązek ustalenia czasu obowiązywania 
nie dotyczy pozwoleń wodnoprawnych na wykonanie urządzeń wodnych. 

Zgodnie z art. 34 ust. 1 ustawy o inwestycjach w zakresie terminalu regazyfikacyjnego 
skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu niniejsza decyzja podlega natychmiastowemu 
wykonaniu, co określono w punkcie IV decyzji. 

Zgodnie z art. 135 Prawa wodnego, pozwolenie wodnoprawne wygasa, jeżeli:  
1. upłynął okres, na który było wydane, 
2. zakład zrzekł się uprawnień ustalonych w tym pozwoleniu, 
3. zakład nie rozpoczął wykonywania urządzeń wodnych w terminie 3 lat od dnia, w którym 

pozwolenie wodnoprawne na wykonanie tych urządzeń stało się ostateczne. 
Pozwolenie wodnoprawne nie rodzi praw do nieruchomości i urządzeń wodnych koniecznych 

do jego realizacji oraz nie narusza prawa własności i uprawnień osób trzecich przysługujących 
wobec tych nieruchomości i urządzeń (art. 123 ust. 2 ustawy Prawo wodne). 

Za niniejszą decyzję uiszczono opłatę skarbową od pozwolenia wodnoprawnego zgodnie  
z punktem 24 części III załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U.  
z 2016 r. poz. 1827), w dniu 29 marca 2017 r. oraz 18 kwietnia 2017 r. przelewem na konto 
Urzędu Miasta Opola: Bank Millennium S.A. Nr 03 1160 2202 0000 0002 1515 3249. 

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji. 
Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Prezesa Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej za 

pośrednictwem Marszałka Województwa Opolskiego w terminie 7 dni od dnia doręczenia 

decyzji stronie albo w terminie 14 dni od dnia obwieszczenia lub doręczenia zawiadomienia o 

wydaniu decyzji. 

 
z upoważnienia 

Marszałka Województwa Opolskiego 
Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska 

 

        Manfred Grabelus 


